
令和５年６月１６日 

会 員 各位 

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部 第五地区協議会 

（幹事支部）多摩北支部 支部長 及川 昇一 

多摩中央支部 支部長 石原 孝治 /多摩東支部 支部長 石川 康雄 

多摩西支部 支部長 吉田 正人 /多摩南支部 支部長 谷合ひろよ 

町田支部 支部長 田代 雅司 

（印章省略） 

令和５年度 第五地区法定研修会 開催のご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび第五地区協議会運営による「令和５年度第五地区法定研修会」を下記要領により開催い

たします。つきましては、万障お繰り合わせの上、必ずご受講くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本研修は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修のため、都合により代表者がやむを得ず受

講できない場合は、宅地建物取引士や従業員の方が代理でご受講ください。 

※ 本研修会の主催は（公社）不動産保証協会東京都本部でありますが、運営につきましては（公社）

全日本不動産協会東京都本部第五地区協議会が行っております。 

敬具 

記 

開催日時  令和５年７月１１日（火） 受 付 １２：３０～ 

研修会 １３：００～１６：００ 

 

開催場所  たましん RISURU ホール（立川市市民会館）［〒190-0022 東京都立川市錦町 3-3-20］ 

※ 会場駐車場には限りがございますので、ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。 

会場向かい側に位置する東京都立川合同庁舎への駐車は禁止です。当日は監視員を配置

しており、発見次第移動となりますのでご承知おきください。 

※ ホール内への飲食の持ち込み、携帯電話等電子機器の使用は禁止です。 

※ 複数名のご受講も可能です。社員研修も兼ねて多くの方の受講をお願いいたします。 

 

研修内容  第一部「可能性への挑戦 ～夢は必ずかなう～」（13：10～14：30） 

NHK 大相撲解説者  舞の海 秀平 氏 

第二部「東京ゼロエミ住宅について」（14：40～15：20） 

東京都環境局 気候変動対策部 事業支援担当課長 松沼 宏樹 氏 

第三部「不動産の公正競争規約の改正と違反事例」（15：20～16：00） 

（公社）首都圏不動産公正取引協議会 調査役 古賀 大道 氏 

 

お問合せ  研修に関するお問合せ：多摩北支部事務所 TEL 042-528-2121 / FAX 042-528-2122 

受講票取得ｼｽﾃﾑに関するお問合せ：東京都本部事務局 担当：岩見、芦澤 TEL 03-3261-1010 

 

会場アクセス   JR 中央線立川駅南口より、徒歩１３分 / JR 南武線西国立駅より、徒歩７分 

多摩モノレール立川南駅より、立川南通りを直進 徒歩１２分 

 
 

受付方法  以下手順にて事前に受講票を取得していただき、当日受付にてご提示願います。 

① 研修会受講票取得システムページへアクセス（以下 URL または QR コードよりアクセスいただけます） 

URL：https://qrq.jp/s.aspx?a=000012 

② 「免許番号」・「受講者名」・「メールアドレス」を入力後、 

「登録」ボタンをクリック（メールが自動送付されます） 

③ 自動送付メール記載の「受講票表示 URL」をクリック後、 

受講票（QR コード記載）が表示されることを必ずご確認ください 

④ 研修会当日、受付にて取得した受講票をご提示ください 

 

上記受講票の取得が難しい場合、以下をご記入後、事前に FAX にてお申込いただき、 

研修会当日は記入用紙を受付へご提出願います。 

FAX 申込先（多摩北支部事務所） ０４２－５２８－２１２２ 

商 号 ： 

免許番号 ：          （     ） 

受講者名 ： 

T E L ：        －          － 

F A X ：        －          － 

以上 

重 要 


